
Sztuka Ukrainy w CSW 

 

„Załoga. Sztuka Ukrainy w czasie wojny” to nowa wystawa, która została
otwarta w Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu. W wernisażu wziął
udział Prezydent Michał Zaleski.

Ideą tego przedsięwzięcia jest prezentacja prac powstałych w czasie rosyjskiej
agresji, podczas rezydencji artystów ukraińskich „ART KUZEMIN” w podcharkowskiej
wsi. Na wystawie, której kuratorką jest Natalia Ivanova, dyrektorka galerii Yermilov
Centre w Charkowie prezentowane są prace 20 artystów. Są to: Artem Volokitin,
Bella Logachova, Bohdan Lokatyr, Daniil Revkovskyi / Andrii Rachynskyi, Eliza
Mamardashivli, Emil Mamedov,  Kostiantyn Lyzogub, Kostiantyn Zorkin, Liliia
Petrova, Oleh Kalashnik, Oleksandr Ridnyi, Oleksii Borysov, Oleksii Yalovega, Olia
Fedorova, Pavlo Makov, Taras Kamennoi, Vitalii Kokhan, Vladyslav Krasnoshchok
oraz Vladyslav Yudin. Na wystawie można obejrzeć obiekty artystyczne, rzeźby,
filmy, fotografię, grafikę oraz malarstwo.

- Znakiem czasu jest to, co Pani robi, nawet w czasie wojny, straszliwej, okrutnej
wojny, gdzie giną ludzie, gdzie są niszczone domy, dba Pani o to, aby sztuka miała
swoje miejsce – skierował swoje słowa do kuratorki wystawy Prezydent Torunia
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Michał Zaleski i dodał: 20 osób, artystek i artystów Ukrainy, którzy 25 swoich dzieł
prezentują na tej wystawie, to wynik pracy w jednym miejscu nazwanym rezydencją
obok Charkowa. I to miejsce, gdzie powstały te dzieła, mimo że bomby leciały i trwa
straszliwa wojna, która niszczy wszystko co napotka na swojej drodze. Myślę, że to
jest znak czasu. Sztuka ostoi się w każdym miejscu i czasie, w każdych warunkach.
Tak, wojna uniemożliwia realizację pewnych przedsięwzięć artystycznych. Śpiewu,
tańca i muzyki nie słychać, ale widać dzieła inspirowane rzeczywistością wojenną,
ale też dzieła które pokazują radość życia. I to jest w tym wszystkim najpiękniejsze.

Wystawę można oglądać do 29 października 2023 roku.

fot. Wojtek Szabelski
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